

## خوانندگان

# رازی

### ■ دوران طلایی!!!

دکتر رضا ملکشاهی در نامه ای گله آلود، درد دل خود را برای ماهنامه دارویی رازی چنین نوشته اند: " ... نوشته ای از یک همکار پزشک که نام و نشانش معلوم نبود، خواندم و انگار نیشتری بر زخم های من طی دوران کار و خدمتم زدند. آن نوشته چنین بود: «هنوز از بزم انتصاب اولین وزیر غیرپزشک چندان نگذشته بود که جامعه پرستاری و پیراپزشکی و ... هم دریافتند که قرار نیست اتفاقی رخ دهد و اگر انصاف را بخواهم در نظر بگیرم اعتقاد این است که دوره را می توان سه سال طلایی دارو نامید.»

همکار عزیزم که نمی دانم پزشک، پرستار، پیراپزشک و... هستید، باید عرض کنم که داروسازی و داروسازان در این خطه نه دوران طلایی

داشته و نه خواهند داشت. اجازه دهید که از این دوران طلایی به زعم شما شروع کنیم. در داروخانه ها اقلام کمبود دارو بسیار زیاد است و علیرغم تلاش داروسازان، جماعت بیمار و در به در به دنبال دارو با فحش و چاقو و.... به جان داروسازان می افتند و هیچ کس به این اوضاع اهمیتی نمی دهد. کمبود داروهای زیادی چون نیکورادیل، پلاویکس، فلوکستین، بوسپرون، گلی کلایزید، انسولین، پیرفنیدون، تگرتول، فنی توبین، داکسی سیکلین، تتراسیکلین، نیتروفورانتوین، ریواستیگمین و.... را که همه معلول تفکر آن وزیر غیرپزشک و همکارانش است، باید داروسازان پاسخ گویند. یکی از دوستان جوانتر بنده که اگر می توانستم نام ایشان را ببرم، همگی به انصاف و پاک دستیش اقرار دارند، عددی حدود ۱۸۰ قلم را به عنوان کمبود یا

نبود دارو ذکر می کرد.

از سوی دیگر، شرکت های بیمه و به خصوص تامین اجتماعی، با توجه به اقتصاد ضعیف و شکننده داروخانه و عدم تبعیت پزشکان از نسخه نویسی الکترونیک، داروخانه ها را وادار به تولید نسخه الکترونیک کرده اند! تا خودشان در هزینه چاپ و تولید دفترچه بیمه و ورود اطلاعات توسط کارمندانشان از جیب داروسازان و داروخانه ها صرفه جویی کنند!

داروسازان منتظر هستند که هرچه زودتر سازمان های بیمه گر، نسبت به تامین هزینه های تبدیل نسخه کاغذی به آنلاین، تدبیری بیاندیشند.

رویه ای که تاکنون سازمان های بیمه گر در پیش گرفته اند، حواله کردن مشکلات به داروخانه ها و کنار نگه داشتن خودشان از چالش های مرتبط با نسخه نویسی الکترونیک در داروخانه ها بوده است. این درحالی است که توان و صبر داروسازان، سقف و اندازه دارد و با بی تدبیری هایی که تاکنون صورت گرفته و فشار مضاعفی که به زنجیره دارویی کشور وارد شده، توان بیشتری در داروخانه ها

وجود ندارد.

نتیجه پیشبرد این چینی برنامه نسخه الکترونیک، دلسردی و ناامیدی جامعه داروسازی، اعتراض گسترده جامعه دانشجویان داروسازی و گرفتار شدن مردم و داروخانه ها در گرداب بلا تکلیفی است.

البته، در این رابطه جلسات متعددی با سازمان های بیمه گر برگزار شده ولی توقع این بود که مسؤولان محترم، ابتدا تعامل و توافق خودشان با داروخانه ها را صورت می دادند و بعد وارد فاز اجرایی نسخه الکترونیک شوند.

متأسفانه، سازمان های بیمه گر، رویکرد سنتی "راه بیانداز تا جا بیافته" را در پیش گرفته اند و این زبنده یک نظام آینده نگر نیست.

داروسازانی که هنگام پرداخت تعرفه و حقوق حقه ایشان می شود، داروسازانی که دوشادوش شما در بیمارستان و جامعه علیه همه بیماری و به ویژه کرونا می جنگند و به شهادت می رساند و هیچ گونه تشکری از ایشان نمی شود. همکار عزیز، در این خطه داروسازان دوران طلایی نخواهند داشت!

